
UCHWAŁA NR CXXIV/3384/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury 
Krakowskie Biuro Festiwalowe i wyodrębnienia z niej jednostki organizacyjnej celem 

utworzenia nowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka Planeta Lem. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z  art. 9 ust. 1 i 2, 
art. 18 ust. 3 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2023 r. poz. 1662), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się zamiar podziału samorządowej instytucji kultury: Krakowskie Biuro 
Festiwalowe, zwanej dalej KBF i wyodrębnienia z niej jednostki organizacyjnej celem utworzenia 
nowej, samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Literatury i Języka Planeta Lem. 

2. Przyczyną zamierzonego podziału KBF i  utworzenia nowej instytucji kultury jest zamiar 
finalizacji długoletnich planów Miasta Krakowa dotyczących stworzenia w   Krakowie 
wyspecjalizowanej instytucji kultury dedykowanej literaturze i językowi o profilu społeczno – 
edukacyjno – wystawienniczym. 

§ 2. 1. Podział samorządowej instytucji kultury, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań przez KBF.  

2. Informacja o zamiarze podziału KBF i utworzenia nowej instytucji kultury pod nazwą Centrum 
Literatury i  Języka Planeta Lem wraz z  uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości 
na  tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa oraz w siedzibie KBF. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D7EBF0-A95D-4203-BCFD-3BBA8EE295B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CXXIV/3384/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


